

تهیه‌کننده «پدرخوانده» درگذشت

«آلبرت اس رودی» تهیه‌کننده سینما و تلویزیون که جوایز اسکار بهترین فیلم را برای هر دو فیلم «پدرخوانده» و «عزیز میلیون دلاری» دریافت کرده بود، پس از یک دوره بیماری در ۹۴ سالگی درگذشت. «آلبرت اس رودی» که در مونترال متولد شد و در شهر نیویورک بزرگ شد، فعالیت خود را در عرصه سرگرمی به عنوان سازنده سریال طنز تلویزیونی دهه شصت با نام «قهرمانان هوگان» آغاز کرد و پیش از آنکه توسط پارامونت به عنوان تنها تهیه‌کننده فیلم «پدرخوانده» ساخته «فرانسیس فورد کاپولا» به کار گرفته شود، تهیه‌کنندگی فیلم «فاوזהای کوچک و هالی بزرگ» با بازی «رابرت ردفورد» را بر عهده گرفت و نخستین اسکار خود را در سال ۱۹۷۳ برای آن کسب کرد. او بعدها به عنوان تهیه‌کننده اجرایی مینی سریال «پیشنهاد» حضور یافت که درباره تجربه‌ی او در تهیه‌کنندگی فیلم معروف «پدرخوانده» است. از دیگر فیلم‌های بلند به تهیه‌کنندگی «آبرت رودی» می‌توان به فیلم‌های «طولانی‌ترین فاصله»، «قسمت اول و دوم فیلم «مسیر کاننبال» و همچنین فیلم «عزیز میلیون دلاری» ساخته «کلینت ایستوود» اشاره کرد که در سال ۲۰۰۵ دومین جایزه اسکار را برای به ارمغان آرد. به گزارش اسکرین، «رودی» همچنین در ساخت سریال تلویزیونی «واکر: رنجز تگراس» در دهه ۱۹۹۰ مشارکت داشت. از دیگر افتخارات حرفه‌ای این تهیه‌کننده می‌توان به کسب دو جایزه سزار فرانسه، دو جایزه دیوید دی دوناتلو ایتالیا و جایزه اسکریپتر اشاره کرد. «آل پاپینو» ستاره فیلم «پدرخوانده» در بیانیه‌ای درواکنش به مرگ «آلبرت رودی» اظهار داشت: «آل رودی در تمام مدت ساخت فیلم پدرخوانده رفتار بسیار خوبی با من داشت و حتی وقتی آنها من را نمی‌خواستند، او من را می‌خواست. او در زمانی به آن نیاز داشتم مشوق بزرگ من بود و هرگز آن را فراموش نخواهم کرد.» کلینت ایستوود» که در فیلم «ماجوی گریان» در سال ۲۰۲۱ هم با «آبرت رودی» همکاری داشت، در این باره گفت: «او دوست بزرگ من بود و دلم برایش تنگ خواهد شد.»

بین الملل

کوتاه

«ترامپ» جت فروخت تا پول وکیل بدهد

رئیس جمهور آمریکا که درگیر هزینه‌های کمرشکن پرونده‌های قضائی متعدد خود است، برای تأمین حقوق وکلایش ناچار به فروش یک جت شخصی شد. به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» برای تأمین هزینه‌های حقوقی خود یک جت به ارزش ۱۰ میلیون دلار را به یکی از حامیان کمپین انتخاباتی خود فروخت. بر اساس اسنادی که به رویت پایگاه خبری «دبلی بیست» رسیده، این نامزد انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا در اوایل ماه میلادی جاری یک فروند هواپیمای جت سسنا ۱۹۹۷ را به مبلغ نامشخصی فروخته است. گرچه مبلغی که ترامپ در ازای فروش این جت شخصی دریافت کرده مشخص نیست، اما قیمت این جت در بازار آزاد حدود ۱۰ میلیون دلار تخمین زده می‌شود. گزارش‌ها حاکی از آن است که این جت توسط یک غول ساخت‌وساز در تگزاس فروخته شده که نزدیک به ۲۵۰ هزار دلار به کمپین انتخاباتی ۲۰۲۰ ترامپ کمک کرده بود. به گزارش آسوشتدپرس، ترامپ در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ مبلغ ۷۶ میلیون دلار برای هزینه‌های حقوقی خود در پرونده‌های مختلف صرف کرده که بخشی از این مبلغ از طریق سازمان‌های جمع‌آوری کمک مالی پرداخت شده است. همچنین به گزارش بلومبرگ، ترامپ در مارس نزدیک به پنج میلیون دلار برای هزینه‌های حقوقی خرج کرد و بودجه باقی‌مانده او برای پرداخت حقوق وکلای تیم حقوقی‌اش کمتر از هفت میلیون دلار بود. ترامپ همچنان با اتهامات جنایی و دعاوی مدنی مختلفی درگیر است و این در حالی است که او سعی دارد در ماه نوامبر در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی دموکرات را شکست دهد.

سرگئی لاوروف: تلاش غرب برای انزوای روسیه توهم است

وزیر خارجه روسیه گفت: غرب تلاش می‌کند روسیه را «منزوی» کند اما این کار صرفاً «توهم» است. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه طی یک میزگرد دیپلماتیک در مسکو با هدف حل و فصل اوضاع اوکراین بیان کرد: «فدراسیون روسیه، ایالات متحده را که در تلاش است هژمونی غربی را حفظ کند، به چالش می‌کشاند.»

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از وزیر خارجه روسیه گزارش کرد: «من مطمئن هستم که ایالات متحده به برخی کشورهای آسیایی به جز فیلیپین اجازه استقرار موشک‌های دوربرد و میان‌برد را نخواهد داد.» لاوروف در این خصوص افزود: «آمریکایی‌ها ابتدا از این معاهده (بیمان نیروهای هسته‌ای میان‌برد) جهت کشف مناطق جدید استقرار از جمله فیلیپین خارج شدند. من مطمئن هستم که از دیگر کشورهای منطقه هم آقیانوسیه نیز خواسته می‌شود تا سرزمینی مناسب را برای سلاح‌های مشابه فراهم کنند.»

پنجشنبه ۱۰ • ۰۳ • ۱۴۰۳ شماره ۱۸۴۱ سال هفتم ۲۱ ذی‌القعده ۱۴۴۵/۳۰ مه ۲۰۲۴

یاسرا احمدوند:

حجم سفارش‌های نمایشگاه کتاب بالا بود



در نتیجه به زمان بیشتری برای انجام خدمات نیاز دارند. رئیس سی‌وینجمن نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با اعلام همکاری مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شرکت پست، توضیح داد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در همکاری با پست بسته‌هایی را که مشکل آدرس یا بسته‌بندی نامناسبی داشتند، اصلاح، مجدد بسته‌بندی و ارسال کرد. همکاران وزارت فرهنگ در مراکز پستی مستقر شدند و به همکاران اداره پست کمک می‌کنند تا کار با مشکل کمتری پیش برود. به‌گفته‌ها ناشران

«حامیم» در بخش مراقبت‌های ویژه

«حامیم» یکی از خوانندگان شناخته شده موسیقی پاپ کشورمان بر اثر تصادف شدید در اتوبان نیایش تهران روانه بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان شد. حامیم تصادف شدیدی داشته و به دستور پزشکان بیمارستان به بخش آی‌سی‌یو منتقل شده است. سعید سال افزون مدیرعامل کمپانی

سینما

۴ فیلم ایرانی در «شانگهای»

بیست و ششمین جشنواره فیلم شانگهای، فهرست آثار جدیدترین دوره خود را با حضور چند اثر از سینمای ایران اعلام کرد. فیلم سینمایی «مرد خاموش» به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه‌کنندگی محمد حسین‌خانی در اولین حضور جهانی خود در بخش مسابقه جشنواره فیلم شانگهای حضور می‌یابد و برای کسب جایزه جام طلایی بهترین فیلم جشنواره با فیلم‌های از کشورهای دیگر به رقابت می‌پردازد. «مرد خاموش» روایتگر زندگی شخصی یک مرد میانسال است که ارباب و مالک یک روستا در اواسط دهه چهل شمسی است و علی باقری تک بازیگر این فیلم است. همچنین در بخش استعداد‌های جدید آسیایی فیلم «۳ روز، ۳ قتل» ساخته مسعود امینی تیرانی در نخستین نمایش جهانی خود به روی پرده می‌رود و «مرثیه‌ای برای یک قبیله» ساخت مرجان خسروی محصول مشترک ایران، اسپانیا و قطر در بخش آثار مستند و «آبری» به کارگردانی شیوا صادق اسدی هم در بخش انیمیشن‌های کوتاه جشنواره فیلم شانگهای به نمایش گذاشته خواهد شد. بیست و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم شانگهای از تاریخ ۱۴ تا ۲۳ ژوئن (۲۵ خرداد تا ۳ تیر) در کشور چین برگزار خواهد شد.

تلویزیون

بازگشت منوچهر والی‌زاده به تلویزیون

منوچهر والی‌زاده، دوبلور با سابقه پس از سپری کردن دوره نقاهت به تلویزیون برگشت. منوچهر والی‌زاده اسفند ماه سال گذشته در بیمارستان بستری شد و به گفته خودش به دلیل کرونای خفیف بعد از ترخیص از بیمارستان هم مدتی را باید استراحت می‌کرد. او تلاش کرد همان زمان هم به عرصه دوبله بازگردد اما به دلیل مشکلات تنفسی مدتی را از دوبله دور ماند. فرشید شکيبا مدير دوبلاژ تلویزیون در صفحه شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی با اشاره به بازگشت منوچهر والی‌زاده نوشت: «عمو والی عزیز و مهربان بعد از یک دوره نقاهت، به دوبله آمدند تا در فیلم سینمایی هندی «پهولا» که با مدیریت خانم ناهید امیریان برای شبکه نمایش انجام می‌شود، هنرنمایی کنند. وی در ادامه آورده است: حضور هنرمند دوست‌داشتنی آقای والی‌زاده، همیشه آتمسرف حاکم بر دوبله را تغییر داده و همه هنرمندان باید این ایشان انرژی مضاعفی می‌گیرند. امیدوارم آقای والی‌زاده خوش قلب ما همیشه سرحال و سلامت باشند و برای مردم عزیزمان خاطره‌های جدیدی رو به ارمغان بیاورند.

ویژه ICU تحت نظر است.» با توجه به اولویت سلامتی حامیم عزیز، به اطلاع می‌رسانیم که کلیه کنسرت و برنامه‌های این خواننده برابر بیمارستان خودداری کنند و مطمئن است که او با آرامش کامل، مراحل درمانی شرایط جسمی این خواننده از طریق صفحات رسمی توسط کمپانی فعالیت‌های وی اطلاع‌رسانی می‌شود. کمپانی «آراد» هم با انتشار اطلاعیه‌ای ضمن ارائه توضیحاتی درباره آخرین احوالات جسمی «حامیم» توضیح داد: «به استحضار مخاطبان خواننده محبوب کمپانی «آراد»، حامیم می‌رسانیم که متأسفانه این خواننده در حالت تصادف در یکی از اتوبان‌های تهران شده و با نظر گروه پزشکان متخصص، در بخش مراقبت‌های

آراد ضمن تایید این خبر به «مهر» گفت: براساس اقداماتی که بلافاصله پس از این تصادف شدید اتفاق افتاد، وی به بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان منتقل شده و چون در این‌گونه تصادفات بحث‌های مربوط به آسیب‌های نخاعی، خونریزی‌های داخلی و شکستگی‌های فک و صورت مورد توجه است بنابراین منتظر گزارش‌های پزشکی هستیم. اما آنچه مسلم است آسیب دیدگی شدید فک و صورت و دندان‌ها و همچنین ناحیه گونه حامیم است که امیدوارم هرچه زودتر مشکلات بر طرف شود. وی در پایان عنوان کرد: حامیم اکنون در حالت بیهوشی نیست اما طبیعتاً به دلیل تصادف شدید هوشیاری بالایی هم ندارد اما امیدوارم با

رجب طیب اردوغان:

نتانیا‌هو خون آشام است



رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه دستان آمریکا و اروپا به خون ملت فلسطین آغشته است، تأکید کرد که جنایت‌های نتانیا‌هو را قبل از آنکه از کنترل خارج شود، باید با اتحاد بشريت مهار کرد. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آنا تولی، «رجب طیب اردوغان» از سکوت جامعه جهانی در قبال آنچه در نوار غزه می‌گذرد انتقاد کرد و گفت که جهان مستقیماً وحشیگری نتانیا‌هوی خون آشام را تماشا می‌کند. اردوغان این

را در غزه کشت و اروپا هم ارزش‌هایش را و همه اصولی را که به خاطر آن شکل گرفته بود، زیر پا گذاشت. اردوغان بیان کرد: غربی‌ها با سکوت خود به شریک خون‌مکین اسرائیل تبدیل شده‌اند. آمریکا هم بداند دستانش به این ویرانی آلوده است، شما هم به اندازه اسرائیل مسئول این نسل‌کشی هستید. ای رؤسای کشورها و دولت‌های اروپایی، شما نیز شریک اسرائیل در این نسل‌کشی، خونخوار هستید زیرا سکوت کرده‌اید. سربازان اسرائیلی بیمارستان‌ها، مدارس و مساجد را مورد هدف قرار دادند، آنها به کاروان‌های امدادی حمله کردند و شما ساکت ماندید و هیچ واکنشی نشان ندادید و آشکارا به بهانه حماس از اسرائیل حمایت کردید. رئیس‌جمهور ترکیه اردوغان از سازمان ملل هم انتقاد کرد و افزود: بدون اشاره به توقف نسل‌کشی، سازمان ملل حتی قادر به محافظت از کارمندان یا نیروهای امدادی خود در نوار غزه نیست. من فقط انسانیت بلکه سازمان ملل هم با روح خود در غزه جان باخت. وی با اشاره به اینکه هیچ کشوری از جمله ترکیه امن نخواهد بود مگر اینکه دستان اسرائیل تحت نظارت قوانین

جوزپ بورل:

وتو، سازمان ملل را فلج کرده است

در سال ۲۰۱۰، فقط ۳۰ کشور بود و شدت جنگ رو به افزایش است. بورل تأکید کرد: حداقل سه نقطه مهم امنیتی در جهان وجود دارد؛ سه تنگه در جهان؛ بسفر، دریای سرخ و تایوان. بسفر درباره غلات است، درباره غذا، دریای سرخ باب‌المندب، درباره انرژی، نفت و گاز است و تایوان درباره تراشه‌ها، در مورد فناوری است. خوب در این سه جا می‌توان سرنوشت دنیا را نوشت و تهدیدهای در مورد غذا، انرژی و فناوری روی سر ما می‌چرخد و هر اتفاقی که در یکی از آنها بیفتد مطمئناً موجی از شوک را به بقیه جهان خواهد فرستاد. بورل تصریح کرد: هیچ توافقی در شورای امنیت سازمان ملل وجود ندارد، فقط وتو وجود دارد. سیستم سازمان ملل به دلیل وتو فلج شده است و این وتوها درگیری‌ها را حفظ می‌کنند و این درگیری‌ها می‌تواند مردم را بکشد و ناامنی را گسترش دهد.

مشکلات بزرگی ایجاد شود. به گفته مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، جنگ در اوکراین مهمترین تهدید وجودی اروپا و جنگ غزه بزرگترین سؤال اخلاقی است. او افزود: پیروزی روسیه در اوکراین اتحادیه اروپا را در خطر بزرگی قرار خواهد داد و در خاورمیانه، مادر حال درک آزمون سخت دیگری برای نظم مبتنی بر قوانین بین‌المللی هستیم. همه اعضای اتحادیه اروپا باید این قوانین را رعایت کنند. اگر اینطور نیست، نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین بسیار ضعیف‌تر از آن چیزی است که می‌توانیم تصور کنیم. بورل تأکید کرد: آنچه در غزه می‌بینیم قطعا وحشتناک است و بارها گفته‌ام؛ یک وحشت نمی‌تواند وحشت دیگری را توجیه کند. تصریح کرد: اما فقط این دو جنگ وجود ندارد. ما تمایل داریم روی آنها تمرکز کنیم، اما بسیاری دیگر وجود دارند. در سال ۲۰۲۲، ۵۶ کشور دچار درگیری مسلحانه شدند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا معتقد است: سیستم سازمان ملل به دلیل وتو فلج شده است و این وتوها درگیری‌ها را حفظ می‌کنند. به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره امنیت و دفاع گفت: ما شاهد بازگشت جنگ کلاسیک با شدت بالا هستیم. جنگی با شدت بالا با تانک، هواپیما، انفجار، نه تنها در اوکراین و غزه، در آفریقا، آمریکا لاتین و بازی‌های جنگی در هند و اقیانوس آرام. بورل عنوان کرد: این روزها شاهد افزایش تهدیدهای ترکیبی هستیم. این یک تهدید کلاسیک نیست، چیزی ظریف‌تر است. دستکاری اطلاعات است، اسلحه‌سازی مهاجرت است، تا مهاجران به سلاحی تبدیل می‌شوند که در برابر مرزها طرح‌ریزی می‌شوند. ما شاهد حملات سایبری هستیم. نیازی به بمباران نیست، گاهی اوقات فقط یک «کلیک» کافی است تا